リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（合同会社デジタルライフクリエイト）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、合同会社デジタルライフクリエイト（社長 兼 CEO 小野寺 一徳）の SDGs 宣言

を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 合同会社デジタルライフクリエイト

代 表 者 社長 兼 CEO 小野寺 一徳

所 在 地 宮城県気仙沼市中みなと町 10-3

事 業 内 容 PC 関連事業、飲食関連事業、自動車関連事業、不動産関連事業

２．関連するゴール

以 上

2025 年 11 月 10 日

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備

• ワークライフバランスの実現を目指し、従業
員が働きやすい職場環境を整備していきます。

• ハラスメント防止に取り組み、安心して働け
る環境を維持していきます。

• 従業員の心身の健康を尊重し、過度な⾧時間
労働が発生しないよう取り組んでいきます。

ダイバーシティ経営

• 年齢、性別、国籍や障害の有無などに関わら
ず、多様な人材が活躍できる職場環境の醸成
に努めていきます。

• 職務や役職に応じた研修等の学習機会を設け、
キャリアアップを支援していきます。

社会貢献
地域貢献

• 積極的な店舗展開により地域の雇用創出を図
ります。

• 生活インフラの整備を通して、地域経済の活
性化に貢献していきます。

品質管理
法令遵守

• 衛生管理を徹底し、安心・安全なサービスを
常に提供していきます。

• 法令や社会通念として確立されたルール・モ
ラルを遵守し、公平・公正な事業活動を行っ
ていきます。

宣言日

宣言者

2025年10月1日

社⾧ 兼 CEO 小野寺 一徳

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
ＳＤＧｓの達成に向け下記の取り組みを積極的に行ってまいります。

合同会社デジタルライフクリエイトは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

合同会社

デジタルライフクリエイト